
 

 

 

 

COMBOIOS URBANOS DE LISBOA 
 

Alteração ao horário dos comboios – período noturno 

 
Castanheira do Ribatejo – Alcântara Terra - Azambuja  

 

 

Devido a trabalhos de modernização, a cargo da IP – Infraestruturas de Portugal, será 

necessário alterar o horário dos comboios Castanheira do Ribatejo - Alcântara 

Terra – Azambuja, nas datas e horário indicados: 

 
12, 19, 26 de julho, 

2, 9, 16 e 23 de agosto 

13, 20, 27 de julho,  

3, 10, 17 e 24 de agosto  Estações 

13, 20, 27 de julho,  

3, 10, 17 e 24 de agosto 

Horário Horário Horário 

  Azambuja 01:41 

  Espadanal da Azambuja 01:37 

  Vila Nova da Rainha 01:34 

  Carregado 01:30 

23:09 00:09 Castanheira do Ribatejo 01:27  

23:13 00:13 Vila Franca de Xira 01:24  

23:16 00:16 Alhandra 01:20  

23:20 00:20 Alverca 01:17  

23:24 00:24 Póvoa 01:13  

23:28 00:28 Santa Iria 01:10  

23:32 00:32 Bobadela 01:07  

23:35 00:35 Sacavém 01:04  

23:38 00:38 Moscavide 01:02 

23:41 00:41 Lisboa Oriente 01:00 

23:45 00:45 Braço de Prata 00:57 

23:47 00:47 Marvila 00:55 

23:50 00:50 Roma Areeiro 00:51 

23:52 00:52 Entrecampos 00:49 

23:55 00:55 Sete Rios 00:46 

00:11 01:09 Campolide 00:31 

00:16 01:14 Alcântara Terra 00:26 

 
NOTA: Estes comboios realizam manobras de inversão na estação de Benfica 

(sem paragem comercial).  
 

Para mais informações, por favor consulte: Linha de Atendimento (Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de 

uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) ou 808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo 

com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos 

dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom), 

site CP (cp.pt) ou Gabinetes de Apoio ao Cliente e Bilheteiras CP 

 

   

https://www.anacom.pt/

